Dotychczasową nazwę
Królestwa zastąpiono terminem „Kraj Przywiślański”, a po śmierci
namiestnika Królestwa Polskiego Fiodora Berga w 1874 r., peł-
niącego obowiązki od 1863 r., nie powoływano już namiestników,
aby zatrzeć jego odrębność. Odtąd Królestwo stało się generalną
gubernią, na czele której stał warszawski generał gubernator. Ukaz
z 19/31 grudnia 1866 r. w miejsce pięciu dotychczasowych guber-
ni wprowadził ich aż dziesięć, a te dzieliły się na 85 powiatów18.
W nowych granicach guberni lubelskiej funkcjonowało 10 powia-
tów, w skład których wchodziło 60 miast i 150 gmin wiejskich.

12 J. Dobr zańsk i, op. cit., s. 111.
13 S.